四川省职业院校技能大赛组织委员会

关于举办 2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）新材料智能生产与检测赛项比赛的通知

各有关高校：

2024 年四川省职业院校技能大赛新材料智能生产与检测赛

项（高职组）将于 2025 年 1 月 7 日-9 日在绵阳职业技术学院举

行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2025 年 1 月 7 日 14:00-16:00。

二、报到地点

绵阳富乐开元酒店一楼大厅。

详细地址:绵阳市游仙区剑南路东段 209 号。报到联系人:王

昱程，电话:13881182802

三、日程安排
时  间 赛 事 安 排 地   点

1 月 7日

16:00 前
报到、报名汇总表核验身份证学生证；发放参

赛证；
绵阳富乐开元酒店

16:00-18:00 参赛队观摩赛场

17:30-18:30

领队会议、技术答疑会（领队\教师：赛事监

督说明、裁判长技术答疑（包括选手抽签分 A、

B组）

绵阳职业技术学院

20:00-20:30 裁判培训会：加密、监考、评分规则分工培训 绵阳职业技术学院

1月 8日 7:40-8:20
由裁判从备选试题中抽签决定正式赛题；

选手检录（身份证、参赛证），1次加密抽签

—2—

确定抽签顺序号；2次加密抽签确定赛位、入

场

8:30-12:30
模块一转炉智能炼钢比赛

模块二金相检测操作比赛

12:40-13:20

选手检录（身份证、参赛证），1次加密抽签

确定抽签顺序号；2次加密抽签确定赛位、入

场

13:30-17:30
模块一转炉智能炼钢比赛

模块二金相检测操作比赛

18:00-19:30 裁判员阅卷，成绩录入

1月 9日

7:40-8:20

由裁判从备选试题中抽签决定正式赛题；

选手检录（身份证、参赛证），1次加密抽签

确定抽签顺序号；2次加密抽签确定赛位、入

场

8:30-20:30 模块三锂电池检测比赛（4位同学）

21:00-21:30 成绩公布

四、主办单位

四川省教育厅

五、承办单位

绵阳职业技术学院

四川东材科技集团股份有限公司

六、报到要求

（一）参赛选手的身份证原件、学生证；

（二）参赛选手在比赛期间的意外保险证明；

（三）请各参赛队填写参赛回执表电子版（附件 1）于 1 月

5 日前发送至邮箱 2533372428@qq.com，文件名以赛项编号+校名

全称”命名；

（四）盖有学校鲜章的报名表。

七、食宿及交通安排

绵阳职业技术学院地址为绵阳市游仙区新一环路北段 6 号。

（一）自驾可导航至学校南校门进校；

—3—

（二）火车站到校

1.公交车：乘坐 3、29 路，在芙蓉桥站转 46 路至学校北校门

进校；乘坐 3 路、29 路，在海棕路站转 92 路至芙蓉小区中段站

步行至学校南门进校。

2.出租车：火车站至学校南门约 10 公里，车费预计 20 元。

（三）平政汽车站到校

1.公交车：乘坐 1 路，在中心医院站转 46 路至学校北校门

进校；乘坐 20 路，在仙人路一段站 92 路至芙蓉小区中段站步行

至学校南门进校。

2.出租车：平政汽车站至学校南门约6公里，车费预计12元。

（四）南湖汽车站到校

1.公交车：乘坐 58 路，在公汽司加油站转 92 路至芙蓉小区

中段站步行至学校南门进校。

2.出租车：平政汽车站至学校南门约 12 公里，车费预计 23

元。

（五）参赛队可自行前往推荐酒店办理入住或自行联系住宿

酒店，住宿费用自理。

推荐酒店如下：

绵阳开元酒店  距绵阳职业技术学院约 3 公里

费用：标间 260 元，单间 270 元

备注：以上价格是绵阳职业技术学院协议价，入住报学校名

称，说明是参加 2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛新材

料智能生产与检测赛项（高职组）可以享受。

（六）用餐

—4—

参赛人员竞赛当天午餐由承办学校免费提供，领队及指导教

师午餐自理。

八、领队、指导教师须知

（一）各参赛队要发扬良好道德风尚，听从指挥，服从裁判，

不弄虚作假。如发现弄虚作假者，取消参赛资格，名次无效。

（二）各参赛队领队要坚决执行竞赛的各项规定，加强对参

赛人员的管理，做好赛前准备工作，督促选手带好证件等竞赛相

关材料。

（三）各参赛队若对竞赛过程有异议，在规定的时间内由领

队向竞赛仲裁工作组提出书面报告。

（四）对申诉的仲裁结果，领队要带头服从和执行，并做好

选手工作。参赛选手不得因申诉或对处理意见不服而停止竞赛，

否则以弃权处理。

（五）指导老师应认真研究和掌握本竞赛的规程、技术规范

和赛场要求，指导选手做好赛前的一切技术准备和竞赛准备。

（六）领队和指导教师应在赛后做好赛事总结和工作总结。

九、参赛选手须知

（一）参赛选手应按有关要求如实填报个人信息，否则取消

竞赛资格。

（二）参赛选手凭统一印制的参赛证和有效身份证件参加竞

赛。

（三）参赛选手应认真学习领会本次竞赛相关文件，自觉遵

守竞赛纪律，服从指挥，听从安排，文明参赛。

（四）参赛选手请勿携带与竞赛无关的电子设备、通讯设备

—5—

及其他资料与用品。

（五）参赛选手应提前 30 分钟抵达赛场，凭参赛证、身份证

件检录，按要求入场，不得迟到早退。

（六）参赛选手应增强角色意识，严格执行竞赛规定，按照

内部控制的要求，科学合理分工与合作。

（七）参赛选手须在确认竞赛内容和现场设备等无误后开始

比赛。在比赛过程中，如遇设备或软件等故障，参赛选手应举手

汇报，评委会、技术人员等应及时予以解决。确因计算机软件或

硬件故障，致使比赛无法继续的，经本竞赛组委会确认，予以启

用备用计算机，并延长相应时间。如遇身体不适，参赛选手告知

组委会工作人员，现场医务人员按应急预案救治。

（八）各参赛选手必须按规范要求操作竞赛设备。 一旦出现

较严重的安全事故，经评委组组长批准后将立即取消其参赛资格。

（九）在竞赛期间，未经执委会的批准，参赛选手不得接受

其他单位和个人进行的与竞赛内容相关的采访。参赛选手不得将

竞赛的相关信息私自公布。

十、赛场纪律

（一）各参赛队须遵守赛场赛项有关规定，服从裁判。

（二）在竞赛过程中，参赛选手不得随意离开赛场或在赛场

内随意走动，不得大声喧哗、吸烟，竞赛过程中不得使用通讯设

备和与竞赛无关的电子设备。

（三）在竞赛过程中，如遇硬件软件故障或其他情况，不得

摔打鼠标等设备设施，须举手示意，按有关规定处理。

（四）违反上述规定的，若初次违反，取消所在代表队评优

—6—

资格，再次违反者，每违反一次在赛项最终成绩中扣团队成绩 10

分。对于扰乱赛场秩序的，组委会有权终止其所在队或个人参赛，

劝令其离场。

附件：2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛（高职组）

新材料智能生产与检测赛项参赛回执单

四川省职业院校技能大赛组织委员会

2024 年 1 月 2 日

—7—

附件：

2024 年“中银杯”四川省职业院校技能大赛

（高职组）新材料智能生产与检测赛项参赛回执单

参赛院校：

领队信息

领队姓名 性别 职称

手机号码 电子邮箱

参赛学生队伍（1）详细信息

指导教师信

息

姓名 性别 职称

手机号码 电子邮箱

指导教师信

息

姓名 性别 职称

手机号码 电子邮箱

学

生

信

息

姓名 性别 专业年级 身份证号码

参赛学生队伍（2）详细信息

指导教师信

息

姓名 性别 职称

手机号码 电子邮箱

指导教师信

息

姓名 性别 职称

手机号码 电子邮箱

学

生

信

息

姓名 性别 专业年级 身份证号码

参

赛

院

校

意

见

签字（盖章）

年    月    日

说明：1.各参赛院校将比赛报名表发送至邮箱 2533372428@qq.com。

2.联系人：王昱程，联系电话：13881182802。